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Rada Miejska 

Rakoniewic 

 

 

PROTOKÓŁ  Nr  XXIV/2021 

 

z XXIV sesji VIII kadencji Rady Miejskiej Rakoniewic, która odbyła się w dniu  

24 marca 2021 r., w sali sesyjnej Rady Miejskiej Rakoniewic, im. Florentyny  

i Marcelego hr. Czarneckich, Osiedle Parkowe 1, w Rakoniewicach. 

Obrady rozpoczęto w dniu 24 marca 2021 r., o godz. 13:00,  

zakończono w dniu 24 marca 2021 r., o godz. 13:45. 

 

Na ogólną liczbę 15 radnych w sesji wzięło udział 11 radnych, 

nieobecnych – 4 radnych. 

 

Radni nieobecni, a nieusprawiedliwieni na podstawie § 3 ust. 2 uchwały Nr V/42/2019 Rady 

Miejskiej Rakoniewic, z dnia 27.03.2019 r.: 

- Józef Bernakiewicz 

- Gabriela Cielecka 

- Wiesław Kalemba 

- Sławomir Olejnik 

 

Radni nieobecni – usprawiedliwieni : 

- 0 

Spoza Rady udział w sesji wzięli : 

1. dr Gerard Tomiak – Burmistrz Rakoniewic 

2. Arkadiusz Pawłowski – Zastępca Burmistrza Rakoniewic 

3. Jarosław Marciniak – Sekretarz Gminy 

4. Teresa Kmiecik – Skarbnik Gminy 

5. Bartosz Krzyżanowski – Radca Prawny 

6. Paweł Sobecki – Kierownik Wydziału Gospodarki Gminnej, Ochrony Środowiska, 

Rolnictwa, Leśnictwa i Gospodarki Gruntami 

7. Małgorzata Przybysz - Podinspektor ds. Ogólno-Organizacyjnych i Kadr, Zezwoleń na 

Sprzedaż Alkoholu 
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Ewidencja uchwał przyjętych na sesji 
Ewidencja sprawozdań z wykonania uchwał 

Rady 

Przyjęto uchwały Sprawozdanie z wykonania uchwał 

Nr uchwały 
Na której stronie 

protokołu 

Nr uchwały, której 

dotyczy sprawa 

Na której stronie 

protokołu 

 

XXIV/184/2021 

XXIV/185/2021 

XXIV/186/2021 

XXIV/187/2021 

XXIV/188/2021 

XXIV/189/2021 

XXIV/190/2021 

 

 

 

7 – 8 

8 – 9 

9 – 11 

11- 12 

12 – 18 

18 – 21 

21 -22 
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Proponowany porządek obrad : 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Ustalenie porządku obrad. 

3. Informacja o złożonych zapytaniach i interpelacjach i odpowiedziach na nie. 

4. Zapytania, interpelacje i wnioski radnych. 

5. Zapytania, wnioski i informacje sołtysów. 

6. Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie 

międzysesyjnym. 

7. Sprawozdanie Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym. 

8. Informacja na temat funkcjonowania hali widowiskowo-sportowej w Rakoniewicach w 

roku 2020. 

9. Informacja o działalności Zakładu Usług Komunalnych w Rakoniewicach Sp. z o.o. za 

rok 2020. 

10. Sprawozdanie z rocznego programu współpracy Gminy Rakoniewice z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie za rok 2020. 

11. Podjęcie Uchwał w sprawie : 

a. przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie gminy Rakoniewice w 2021 roku 

b. powołania i określenia składu Komisji Inwentaryzacyjnej Mienia Komunalnego 

c. określenia zasad zwolnienia i zwrotu opłaty należnej w roku 2021 za korzystanie 

z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w 

miejscu sprzedaży na terenie Gminy Rakoniewice 

d. udzielenia z budżetu Gminy Rakoniewice dotacji celowej z przeznaczeniem na 

prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku 

wpisanym do rejestru zabytków 

e. zmiany uchwały budżetowej na rok 2021 

f. zmiany Uchwały Nr XXII/170/2020 Rady Miejskiej Rakoniewic, z dnia 

17.12.2020 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Rakoniewice 

na lata 2021-2024 

g. wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie nieruchomości od Skarbu Państwa 

Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa – wprowadzony autopoprawką do 

porządku obrad 

12. Wolne wnioski i informacje. 

13. Zakończenie obrad. 
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Przebieg XXIV sesji Rady Miejskiej Rakoniewic 

z dnia 24 marca 2021 r. 

 

Pkt 1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

Otwarcia sesji dokonał Krzysztof Krawczyk – Przewodniczący Rady Miejskiej  

Rakoniewic. Powitał radnych, zaproszonych gości i pozostałe osoby obecne na sesji. 

Stwierdzając prawomocność obrad Przewodniczący poinformował, że na ustawowy skład 

15 radnych w sesji uczestniczy 10 radnych, co stanowi quorum, przy którym Rada może 

obradować i podejmować uchwały. 

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

 

W związku z przeciwdziałaniem zagrożeniom związanym z wirusem SARS-COV-2 w sesji 

nie uczestniczyli m.in. sołtysi.  

 

Pkt 2. Ustalenie porządku obrad. 

W związku z akceptacją Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa przekazania Gminie 

działki, w trybie określonym w projekcie uchwały, Przewodniczący Rady zgłosił 

autopoprawkę do porządku obrad, polegającą na  wprowadzeniu w punkcie 11. „Podjęcie 

uchwał”, podpunktu g) : projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne 

nabycie nieruchomości od Skarbu Państwa Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa. 

 

Nie zgłoszono innych wniosków o zmianę porządku obrad, w związku z czym 

Przewodniczący poddał autopoprawkę pod głosowanie. 

 

Wyniki głosowania 

Głosowano w sprawie: głosowanie nad zmianą porządku obrad 

ZA: 10, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 5 

 

Wyniki imienne: 

ZA (10) 

Wiesław Borowski, Bartosz Janowski, Leszek Joksz, Krzysztof Krawczyk, Katarzyna 

Krysmann, Marek Maćkowiak, Adam Madalinski, Rafał Siemieńczuk, Tomasz Tadeusz, 

Halina Wajs 

 

NIEOBECNI (5) 

Józef Bernakiewicz, Gabriela Cielecka, Wiesław Kalemba, Dariusz Mikołajczyk, Sławomir 

Olejnik 
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Przewodniczący Rady stwierdził, że na sesji obowiązuje ustalony wcześniej porządek obrad 

wraz z przyjętą autopoprawką. 

 

Na salę obrad wszedł radny Dariusz Mikołajczyk – aktualna liczba radnych biorących 

udział w sesji to 11 radnych. 

 

Pkt. 3. Informacja o złożonych zapytaniach i interpelacjach i odpowiedziach na nie. 

Przewodniczący Rady poinformował, że od ostatniej sesji zwykłej, tj. od 24 lutego  

2021 r., nie wpłynęło żadne zapytanie ani nie złożono żadnych interpelacji. 

 

Pkt 4. Zapytania, interpelacje i wnioski radnych. 

Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś z radnych chciałby zgłosić zapytanie, interpelację 

lub wniosek.  

 

Nikt nie zabrał głosu w tym punkcie.  

 

Pkt 5. Zapytania, wnioski i informacje sołtysów. 

Do dnia sesji, do biura Rady nie wpłynęła od sołtysów żadna informacja, wniosek czy 

zapytanie, które miałyby zostać przedstawione na sesji 

 

Nikt nie zabrał głosu w tym punkcie. 

 

Pkt 6. Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie 

międzysesyjnym. 

Przewodniczący Rady poinformował, że w związku z zagrożeniem związanym z wirusem 

SARS-COV-2 od ostatniej sesji nie uczestniczył w żadnych spotkaniach ani 

uroczystościach. 

 

Pkt 7. Sprawozdanie Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym.  

Przewodniczący Rady oddał głos Burmistrzowi Rakoniewic – dr. Gerardowi Tomiakowi. 

 

Burmistrz, w związku ze stanem epidemicznym, poprosił radnych aby zapoznali się ze 

sprawozdaniem z jego działalności w okresie między sesjami (sprawozdanie stanowi 
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załącznik nr 2 do protokołu). Sprawozdanie zamieszczone zostało także na stronie 

internetowej urzędu, w porządku obrad ww. sesji.  

 

Radni nie zgłosili pytań ani wniosków.  

Pkt 8. Informacja na temat funkcjonowania hali widowiskowo-sportowej  

w Rakoniewicach w roku 2020. 

Przewodniczący Rady poinformował, że w związku ze stanem epidemicznym informacja na 

temat funkcjonowania hali widowiskowo-sportowej w Rakoniewicach w roku 2020, 

przygotowana przez Leonarda Szmatułę – Prezesa Zakładu Usług Komunalnych  

w Rakoniewicach Sp. z o.o. zostały radnym przesłane, w formie elektronicznej, wraz  

z innymi materiałami sesyjnymi (informacja stanowi załącznik nr 3 do niniejszego 

protokołu). Informacja zamieszczona została także na stronie internetowej urzędu,  

w porządku obrad ww. sesji. 

Przewodniczący Rady dodał, że jeśli radni mają pytania do przedstawionej informacji, 

zostaną one przekazane Prezesowi ZUK, który udzieli odpowiedzi w formie pisemnej.    

 

Radni do przedstawionej informacji nie zgłosili żadnych pytań.  

 

Pkt 9. Informacja o działalności Zakładu Usług Komunalnych w Rakoniewicach  

Sp. z o.o. za rok 2020. 

 

Przewodniczący Rady poinformował, że w związku ze stanem epidemicznym  informacja  

o działalności Zakładu Usług Komunalnych w Rakoniewicach Sp. z o.o. za rok 2020 

przygotowana przez Leonarda Szmatułę – Prezesa ZUK  została radnym przesłana, w formie 

elektronicznej, wraz z innymi materiałami sesyjnymi (informacja stanowi załącznik nr 4 do 

niniejszego protokołu). Informacja zamieszczona została także na stronie internetowej 

urzędu, w porządku obrad ww. sesji. 

Przewodniczący Rady dodał, że jeśli radni mają pytania do przedstawionej informacji, 

zostaną one przekazane Prezesowi, który udzieli odpowiedzi w formie pisemnej.    

 

Radni do przedstawionej informacji nie zgłosili żadnych pytań.  
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Pkt 10. Sprawozdanie z rocznego programu współpracy Gminy Rakoniewice  

z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy 

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie za rok 2020. 

Przewodniczący Rady poinformował, że analogicznie do poprzednich informacji także 

sprawozdanie z rocznego programu współpracy Gminy Rakoniewice z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie za rok 2020, przygotowane przez Marcina 

Burzyńskiego – inspektora ds. pozyskiwania funduszy, zostało radnym przesłane, w formie 

elektronicznej, wraz z innymi materiałami sesyjnymi (sprawozdanie stanowi załącznik nr 5 

do niniejszego protokołu). Sprawozdanie zamieszczone zostało także na stronie internetowej 

urzędu, w porządku obrad ww. sesji. 

Przewodniczący Rady dodał, że jeśli radni mają pytania do przedstawionego sprawozdania, 

zostaną one przekazane inspektorowi, który udzieli odpowiedzi w formie pisemnej.    

 

Radni do przedstawionego sprawozdania nie zgłosili żadnych pytań.  

Pkt 11. Podjęcie Uchwał :  

A) Projekt uchwały w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi 

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Rakoniewice w 2021 roku 

przedstawił Paweł Sobecki – Kierownik Wydziału Gospodarki Gminnej, Ochrony 

Środowiska, Rolnictwa, Leśnictwa i Gospodarki Gruntami w Urzędzie Miejskim  

w Rakoniewicach.  

Ustawa o ochronie zwierząt z dnia 21 sierpnia 1997 r. (Dz. U. z 2019 r., poz. 122),                     

w szczególności art. 11a, zobowiązuje Radę gminy do określania w drodze uchwały, 

corocznie do dnia 31 marca, programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt. Stanowi to wypełnienie obowiązku zapewnienia opieki 

bezdomnym zwierzętom przez gminę, wynikającego z art. 11 ust. 1 ww. ustawy. 

Powyższe ma na celu złagodzenie uciążliwości związanych z bytowaniem bezdomnych 

zwierząt na terenie miasta i gminy Rakoniewice, poprawę warunków bezpieczeństwa 

mieszkańców w szczególności przed chorobami odzwierzęcymi, a także utrzymanie 

czystości. 

W projekcie uchwały postanawia się przyjąć program opieki nad zwierzętami bezdomnymi 

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Rakoniewice w 2021 roku. 

Program określa m.in. : 

• cele i wykonawców programu 
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• zasady opieka nad bezdomnymi zwierzętami 

• zakres edukacji mieszkańców w zakresie odpowiedzialnej i właściwej opieki nad 

zwierzętami, 

• zasady finansowania programu. 

Radni do projektu uchwały nie zgłosili pytań, żadnych uwag ani wniosków. 

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

 

Wyniki głosowania 

Głosowano w sprawie: przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Rakoniewice w 2021 roku – 

Uchwała XXIV/184/2021 

ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4 

 

Wyniki imienne: 

ZA (11) 

Wiesław Borowski, Bartosz Janowski, Leszek Joksz, Krzysztof Krawczyk, Katarzyna 

Krysmann, Marek Maćkowiak, Adam Madalinski, Dariusz Mikołajczyk, Rafał Siemieńczuk, 

Tomasz Tadeusz, Halina Wajs 

 

NIEOBECNI (4) 

Józef Bernakiewicz, Gabriela Cielecka, Wiesław Kalemba, Sławomir Olejnik 

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały został przyjęty. 

Uchwała Nr XXIV/184/2021 w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Rakoniewice  

w 2021 roku stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

B) Projekt uchwały w sprawie powołania i określenia składu Komisji Inwentaryzacyjnej 

Mienia Komunalnego przedstawił Paweł Sobecki.  

Wprowadzona w 2020 r. zmiana ustawy z dnia 10 maja 1990 r. – Przepisy wprowadzające 

ustawę o samorządzie terytorialnym i ustawę o pracownikach samorządowych, skutkująca 

uchyleniem ust. 3 w art. 17 a tej ustawy, wyłączyła obligatoryjność wszczynania przez 

wojewodów z urzędu postępowań w sprawie potwierdzenia nabycia przez gminy własności 

nieruchomości Skarbu Państwa, w trybie tej ustawy. 

Powołanie Komisji Inwentaryzacyjnej Mienia Komunalnego umożliwi kontynuację 

procedury tzw. komunalizacji według obecnie obowiązujących przepisów ustawy z dnia 

10 maja 1990 r. Przepisy wprowadzające ustawę o samorządzie terytorialnym i ustawę 

o pracownikach samorządowych. 

Wobec konieczności regulacji stanu prawnego gruntów, w szczególności gruntów zajętych 

pod drogi gminne, w powiązaniu z zamierzeniami inwestycyjnymi gminy Rakoniewice oraz 

możliwościami pozyskania finansowania zewnętrznego, a także zmiany kadrowe 

dokonywane w urzędzie Miejskim Gminy Rakoniewice uzasadniają powołanie Komisji 

Inwentaryzacyjnej Mienia Komunalnego. 
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W projekcie uchwały postanawia się powołać Komisję Inwentaryzacyjną Mienia 

Komunalnego do przeprowadzenia inwentaryzacji mienia stanowiącego własność Skarbu 

Państwa, podlegającego komunalizacji na rzecz gminy Rakoniewice, w następującym 

składzie: 

- Paweł Sobecki – przewodniczący Komisji Inwentaryzacyjnej Mienia Komunalnego 

- Joanna Nolka 

- Agnieszka Kaźmierczak 

- Marek Wieczorek 

- Mirosław Wieczorek. 
 

Radni do projektu uchwały nie zgłosili żadnych uwag ani wniosków. 

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

 

Wyniki głosowania 

Głosowano w sprawie: powołania i określenia składu Komisji Inwentaryzacyjnej 

Mienia Komunalnego – Uchwała XXIV/185/2021 

ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4 

 

Wyniki imienne: 

ZA (11) 

Wiesław Borowski, Bartosz Janowski, Leszek Joksz, Krzysztof Krawczyk, Katarzyna 

Krysmann, Marek Maćkowiak, Adam Madalinski, Dariusz Mikołajczyk, Rafał Siemieńczuk, 

Tomasz Tadeusz, Halina Wajs 

 

NIEOBECNI (4) 

Józef Bernakiewicz, Gabriela Cielecka, Wiesław Kalemba, Sławomir Olejnik 

 

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały został przyjęty. Uchwała Nr 

XXIV/185/2021 w sprawie powołania i określenia składu Komisji Inwentaryzacyjnej 

Mienia Komunalnego stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 

 

C) Projekt uchwały w sprawie określenia zasad zwolnienia i zwrotu opłaty należnej  

w roku 2021 za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych 

przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży na terenie Gminy Rakoniewice 

przedstawiła Małgorzata Przybysz - Podinspektor ds. Ogólno-Organizacyjnych i Kadr, 

Zezwoleń na Sprzedaż Alkoholu w Urzędzie Miejskim w Rakoniewicach. 

Na podstawie art. 11¹ ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości  

i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, w celu pozyskania dodatkowych środków na 

finansowanie zadań w zakresie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych 

gminy pobierają opłaty za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych. 

Opłatę tę zgodnie z art. 11¹ ust. 7 ustawy, przedsiębiorcy prowadzący sprzedaż w roku 

poprzednim wnoszą na rachunek gminy w każdym roku kalendarzowym objętym 

zezwoleniem w trzech równych ratach w terminach do 31 stycznia, 31 maja i 30 września 

danego roku kalendarzowego lub jednorazowo w terminie do 31 stycznia.  
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 W dniu 26 stycznia 2021 r. weszły w życie przepisy o zmianie ustawy o szczególnych 

rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, 

innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych oraz niektórych 

innych ustaw (Dz. U. z 2021 r., poz. 159). 

Na mocy znowelizowanego art. 31 zzca ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych 

rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, 

innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (t.j. Dz. U. poz. 

1842 z późn. zm.), Rada Miejska została upoważniona do podjęcia uchwały w sprawie 

zwolnienia z opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych 

przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży bądź przedłużenia terminu na jej 

wniesienia. W przypadku zwolnienia z opłaty rada może przyznać zwrot określonej części 

opłaty pobranej od przedsiębiorców, którzy wnieśli jednorazowo opłatę za cały rok 2021, w 

terminie do 31 stycznia 2021 r. Wyżej wspomniany przepis dotyczy tylko przedsiębiorców 

prowadzących działalność gastronomiczną. 

Według wyliczeń, wprowadzenie zwolnienia z opłaty drugiej i trzeciej raty za korzystanie z 

zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu 

sprzedaży, spowoduje zmniejszenie wpływów do budżetu gminy o kwotę około 24.000,00 

zł, co stanowi około 8% ogólnej kwoty dochodu. 

W projekcie uchwały postanawia się : 

- zwolnić przedsiębiorców prowadzących sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych 

do spożycia w miejscu sprzedaży na terenie Gminy Rakoniewice, z drugiej i trzeciej raty 

opłaty za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych, o której mowa 

w art. 111 ust.1 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości 

i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 2277 z późn. zm.) należnej 

w 2021 roku. 

- zwrócić opłatę za rok 2021, wniesioną jednorazowo przez przedsiębiorców posiadających 

zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu 

sprzedaży na terenie Gminy Rakoniewice w terminie do 31 stycznia 2021 roku, w części 

odpowiadającej wysokości drugiej i trzeciej raty. 
 
 

Radni do projektu uchwały nie zgłosili żadnych uwag ani wniosków. 

 

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

 

Wyniki głosowania 

Głosowano w sprawie: określenia zasad zwolnienia i zwrotu opłaty należnej w roku 

2021 za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do 

spożycia w miejscu sprzedaży na terenie Gminy Rakoniewice – Uchwała 

XXIV/186/2021 

ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4 

 

Wyniki imienne: 

ZA (11) 

Wiesław Borowski, Bartosz Janowski, Leszek Joksz, Krzysztof Krawczyk, Katarzyna 

Krysmann, Marek Maćkowiak, Adam Madalinski, Dariusz Mikołajczyk, Rafał Siemieńczuk, 

Tomasz Tadeusz, Halina Wajs 

 

NIEOBECNI (4) 

Józef Bernakiewicz, Gabriela Cielecka, Wiesław Kalemba, Sławomir Olejnik 

 



11 

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały został przyjęty. 

Uchwała Nr XXIV/186/2021 w sprawie określenia zasad zwolnienia i zwrotu opłaty 

należnej w roku 2021 za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych 

przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży na terenie Gminy Rakoniewice stanowi 

załącznik nr 8 do protokołu. 

D) Projekt uchwały w sprawie udzielenia z budżetu Gminy Rakoniewice dotacji celowej 

z przeznaczeniem na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane 

przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków przedstawił Paweł Sobecki.  

Obowiązujące przepisy prawa (w szczególności art. 81 ustawy o ochronie zabytków i opiece 

nad zabytkami)  przyznają  możliwość udzielania dotacji na prace konserwatorskie, 

restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków.  

Zasady udzielania dotacji zostały określone przez Radę Miejską w Rakoniewicach  uchwałą   

Nr XVI/96/2016 z dnia 30 marca 2016 r, w sprawie zasad udzielania dotacji na prace 

konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do 

rejestru zabytków położonych na terenie Gminy Rakoniewice. 

Zgodnie z postanowieniami uchwały, dotacje przyznaje rada w formie uchwały na wniosek 

Burmistrza Rakoniewic. Dotacja może być udzielona w wysokości do 50% (§ 3 ust. 1 

uchwały), a w określonych przypadkach do 100% nakładów koniecznych na wykonanie 

prac (§ 3 ust. 2 uchwały).  

Łączna kwota udzielonych dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 

budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru nie może przekraczać wysokości 100% 

nakładów koniecznych na wykonanie tych prac lub robót.  

Proboszcz Parafii pw. Najświętszego Serca Pana Jezusa w Jabłonnie złożył wniosek o 

udzielenie wsparcia finansowego – dotacji celowej w kwocie 25 000,00 zł na prace 

konserwatorskie przy kościele cmentarnym pw. św. Michała w Jabłonnie.  Do wniosku 

załączono dokument potwierdzający, że kościół został indywidualnie wpisany do rejestru 

zabytków nieruchomych woj. Wielkopolskiego oraz że nieruchomość stanowi własność 

Parafii pw. Najświętszego Serca Pana Jezusa w Jabłonnie. Dodatkowo ustalono, że 

nieruchomość znajduje się w Gminnej Ewidencji Zabytków Rakoniewic (nr 44). Wniosek o 

udzielenie dotacji celowej uzupełniono o Pozwolenie Wielkopolskiego Wojewódzkiego 

Konserwatora Zabytków Województwa Wielkopolskiego z dnia 6 sierpnia 2020 r. nr 

453/2020/A, z którego wynika zakres prac. Obejmuje on podjęcie innych działań 

elewacyjnych:  

- oczyszczenie powierzchni z kurzu, brudu, 

- usunięcie fragmentów zniszczonych przez owady i grzyby, 

- dezynfekcja i dezynsekcja drewna,  

- usunięcie starych powłok malarskich, 

- uzupełnienie miejsc po luźnych i spękanych sękach oraz otwartych gniazdach żywicy, 

- impregnacja ścian preparatem Remmers HK-L matowym, 

oraz działań przy podmurówce z kamienia polnego i cegły: 

− usunięcie uzupełnień wykonanych z niewłaściwych materiałów,  

− oczyszczenie powierzchni, 

− uzupełnienie spoin zaprawą nie zawierającą cementu.  
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Opisane wyżej prace zostaną wykonane do dnia 31 grudnia 2021 r.  

Beneficjent oświadczył, że koszt całkowity realizacji tego zadania wyniesie 26 104,49 zł 

brutto. Z uwagi na fakt, że zabytek (kościół drewniany) posiada wyjątkową wartość 

historyczną,  dotacja może być udzielona w wysokości do 100% nakładów koniecznych na 

ich wykonanie. 

W projekcie uchwały postanawia się udzielić z budżetu Gminy Rakoniewice na rok 2021 

dotacji celowej w kwocie 25 000,00 zł na rzecz Parafii pw. Najświętszego Serca Pana 

Jezusa w Jabłonnie, na prace przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków. Prace o których 

mowa prowadzone będą przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków  nieruchomych 

województwa wielkopolskiego pod numerem rejestru 883/A, decyzją z dnia 19 lutego 1970 

r. – kościele cmentarnym pw. św. Michała w Jabłonnie.  

Zakres prac przy zabytku obejmuje prace elewacyjne oraz przy podmurówce z kamienia 

polnego i cegły, na podejmowanie których Wielkopolski Wojewódzki Konserwator 

Zabytków Województwa Wielkopolskiego wyraził zgodę pozwoleniem z dnia 6 sierpnia 

2020 r. nr 453/2020/A.  

Dotacja, o której mowa zostanie przekazana na podstawie umowy, zawartej między Gminą 

Rakoniewice, a Parafią pw. Najświętszego Serca Pana Jezusa w Jabłonnie. 

Radni do projektu uchwały nie zgłosili pytań ani żadnych wniosków. 

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

Wyniki głosowania 

Głosowano w sprawie: udzielenia z budżetu Gminy Rakoniewice dotacji celowej z 

przeznaczeniem na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy 

zabytku wpisanym do rejestru zabytków – Uchwała XXIV/187/2021 

ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4 

 

Wyniki imienne: 

ZA (11) 

Wiesław Borowski, Bartosz Janowski, Leszek Joksz, Krzysztof Krawczyk, Katarzyna 

Krysmann, Marek Maćkowiak, Adam Madalinski, Dariusz Mikołajczyk, Rafał Siemieńczuk, 

Tomasz Tadeusz, Halina Wajs 

 

NIEOBECNI (4) 

Józef Bernakiewicz, Gabriela Cielecka, Wiesław Kalemba, Sławomir Olejnik 

 

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały został przyjęty. 

Uchwała Nr XXIV/187/2021 w sprawie udzielenia z budżetu Gminy Rakoniewice dotacji 

celowej z przeznaczeniem na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane 

przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 

 

E) Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2021 przedstawiła 

Teresa Kmiecik – Skarbnik Gminy. Najpierw Skarbnik przedstawiła autopoprawki 

Burmistrza do projektu uchwały (autopoprawki stanowią załącznik nr 10 do protokołu). 
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Radni do przedstawionych autopoprawek nie zgłosili żadnych pytań, w związku z czym 

Skarbnik przedstawiła proponowane zmiany w budżecie, z uwzględnieniem 

przedstawionych autopoprawek. Proponowane zmiany dotyczą : 

 

Załącznik nr 1  dochody  -  zwiększenie o kwotę : 33.677,66 zł 

 

Dz. 754  Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa  

Rozdz. 75412 Ochotnicze Straże Pożarne 

Zwiększenie w § 0940 – 6.784 zł (zwroty za rok ubiegły dotyczące polis ubezpieczenia 

pojazdów OSP.  

Dz. 756  Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nie 

posiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 

Rozdz. 75618 Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jst na podstawie ustaw  

Zwiększenie w § 2680 – 4.628 zł z tytułu rekompensaty za niepobieranie od dnia 1 stycznia 

2021 do 31 grudnia 2021 opłaty targowej. Podstawę do wyliczenia rekompensaty stanowiły 

dochody z tytułu opłaty targowej wykazane w sprawozdaniach jst za 2019 r.  

Dz. 758 Różne rozliczenia 

Rozdz. 75801Część oświatowa subwencji ogólnej dla jst. 

Na podstawie pisma Ministra Finansów o ostatecznych kwotach subwencji na rok 2021 

pismo nr ST3 – 4750- 2/2021  z dnia 9.02.2021r. 

Zmniejszeniu  ulega części subwencji oświatowej o kwotę:   114.704 zł. 

Dz. 801 Oświata i Wychowanie   

             Rozdz. 80101  Szkoły podstawowe   

Szkoła Rakoniewice 

Zmniejszenie dochodów w § 0830 o kwotę : 8.000 zł (dobrowolne wpłaty uczestników-  nie 

będzie wymiany młodzieży)  

Dz. 851 Ochrona zdrowia  

Rozdz. 85195 Pozostała działalność  

Zwiększenie w § 0970 – 1.500 zł środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 

transport osób mających trudności w samodzielnym dotarciu do punktów szczepień 

przeciwko wirusowi SARS-CoV-2 w tym osób niepełnosprawnych oraz organizacji 

punktów informacji telefonicznej. 

Dz. 852  Pomoc społeczna 

Rozdz. 85230 Pomoc w zakresie dożywiania 

Na podstawie zawiadomienia Wojewody Wielkopolskiego, pismo Nr FB-I.3111.74.2021.7 z 

dnia 17.03 .2021r. zwiększono plan dotacji celowych  § 2030 w kwocie : 38.105,66 zł z 

przeznaczeniem na realizację wieloletniego programu  „ Posiłek w szkole i w domu ” na lata 

2019-2023.  

Dz. 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 

Rozdz. 90026 Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami    

Zwiększenie dochodów w § 2460 o kwotę: 94.825 zł tytułem dofinansowania w formie 

dotacji przedsięwzięcia pn. „Usuwanie odpadów z folii rolniczych, siatki i sznurka do 

owijania balotów, opakowań po nawozach i typu Big Bag” wynikającej z Umowy Nr 

980/2020/15/OZ-UP-go/D z Narodowym Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Wodnej.  

Dz. 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego  

Rozdz. 92116 Biblioteki 

Zwiększenie w § 2950 – 10.539 zł (zwroty dotacji niewykorzystanej w roku 2020)  
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Załącznik nr 2  wydatki -    zwiększenie  o kwotę :2.664.646,78 zł 

 

Dz.010 Rolnictwo i łowiectwo  

Rozdz. 01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 

Zwiększenie wydatków w § 6230 o kwotę:  25.000 zł na dofinansowanie budowy 

przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie gminy Rakoniewice. Dotacje będą 

udzielane na zasadach określonych Uchwałą Nr X/67/2011 z 28.09.2011 w sprawie 

uchwalenia zasad udzielania i rozliczania dotacji celowej ze środków budżetu Gminy 

Rakoniewice na realizację przedsięwzięć polegających na budowie przydomowych 

oczyszczalni ścieków na terenie gminy Rakoniewice. 

Dz. 600 Transport i łączność 

Rozdz. 60016 Drogi publiczne gminne     

Zwiększenie wydatków bieżących o kwotę : 283.000 zł w tym § 4270 - 273.000 zł na 

remont cząstkowy dróg, remont chodników Łąkie, drogi Ruchocki Młyn i w § 4300 -  

10.000 zł na wykonanie dwóch wiat przystankowych.   

Dodatkowo kwotę : 4.628 zł pochodzącą z rekompensaty z tytułu utraconych dochodów z 

opłaty targowej przeznaczyć na remonty dróg gminnych w § 4270.  

Wydatki majątkowe jednoroczne  

➢ Nowe zadanie „ Przebudowa drogi gminnej ul. 3 Maja w Rostarzewie ” kwota : 10.000 zł 

- wykonanie dokumentacji projektowo – kosztorysowej. 

➢ Nowe zadanie „Rozbudowa drogi gminnej ul. Wiatrakowej i Przemysłowej w 

Rakoniewicach” kwota: 20.000 zł - wykonanie dokumentacji projektowo – 

kosztorysowej.  

➢ Nowe zadanie „Przebudowa pasa drogowego drogi gminnej w m. Wioska na odcinku 0,27 

km ” kwota: 15.000 zł - wykonanie dokumentacji projektowo – kosztorysowej. 

➢ Nowe zadanie „Przebudowa pasa drogowego drogi gminnej w m. Wioska na odcinku 0,35 

km ” kwota: 19.000 zł - wykonanie dokumentacji projektowo – kosztorysowej. 

➢ Nowe zadanie „ Przebudowa pasa drogowego drogi gminnej w m. Elżbieciny ” kwota : 

15.000 zł - wykonanie dokumentacji projektowo – kosztorysowej. 

➢ Nowe zadanie „ Przebudowa pasa drogowego drogi gminnej w m. Wola Jabłońska I – 

etap ” kwota: 17.000 zł - wykonanie dokumentacji projektowo – kosztorysowej. 

➢ Nowe zadanie „ Przebudowa ulicy Lipowej w Ruchocicach – II etap ” kwota : 854.000 zł.   
Rozdz. 60017 Drogi publiczne wewnętrzne      

Wydatki majątkowe jednoroczne  

➢ Nowe zadanie „ Przebudowa pasa drogi wewnętrznej w m. Rakoniewice ” kwota: 17.000 

zł - wykonanie dokumentacji projektowo – kosztorysowej. 

➢ Nowe zadanie „ Przebudowa pasa drogi wewnętrznej w m. Tarnowa ” kwota : 16.000 zł - 

wykonanie dokumentacji projektowo – kosztorysowej. 

Dz. 750 Administracja publiczna 

Rozdz. 75022 Rady gmin 

Zwiększenie wydatków w § 4210 o kwotę : 17.370 zł (zakup nowych tabletów 

umożliwiających odbywanie posiedzeń komisji i sesji w trybie zdalnym). 

Rozdz. 75023 Urząd Miejski Gminy 

Zmniejszenie wydatków o :  13.150,50 zł w tym : § 4010 – 11.000 zł, § 4110 -  1.881 zł § 

4120 – 269,50 zł             (przesunięcie do działu 851 ochrona zdrowia).   

Rozdz. 75075 Promocja gminy 

Zwiększenie wydatków o kwotę : 17.500 zł w tym : § 4210 - 5.500 zł, § 4300 – 12.000 zł  

(zakup programu komputerowego do tworzenia „ Rakoniewickiego Magazynu 

Informacyjnego”, zakup albumów „Koła Gospodyń Wiejskich w Wielkopolsce”, wykonanie 

„ witaczy”)    

Rozdz. 75095 Pozostała działalność    
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Zwiększenie wydatków w § 4300 o kwotę: 10.000 zł (organizacja uroczystości pożegnania z 

okazji przejścia na emeryturę Burmistrza Niemiec – Helfried H.Pohndorfa). 

Dz. 754  Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa  

Rozdz. 75404 Komendy wojewódzkie Policji 

Wpłata na Fundusz Wsparcia Policji na  dofinansowanie zakupu oznakowanego samochodu 

osobowego typu SUV w ramach zakupu służbowych środków transportowych za połączone 

środki finansowe samorządów lokalnych  i środków z programu Modernizacji Policji w § 

6170 kwota:  15.625 zł.   

Rozdz. 75412 Ochotnicze Straże Pożarne 

Zwiększenie wydatków bieżących w § 4300 – 10.000 zł (montaż w 3 bramach garażowych 

systemu  

automatycznego otwierania bram)   

Rozdz. 75421  Zarządzanie kryzysowe 

Zwiększenie wydatków bieżących w § 4300 – 4.000 zł (montaż w budynku Urzędu systemu 

łączności WCz z Wojewodą).  

Dz. 801 Oświata i Wychowanie   

Szkoły podstawowe  

Szkoła Rakoniewice 

Zwiększenie wydatków w § 4300 – 17.300 zł (bieżące utrzymanie szkoły)  

Szkoła Rostarzewo 

Zwiększenie wydatków bieżących o : 3.799 zł w tym: § 4240 - 299 zł, § 4300 – 3.000 zł, § 

4700 – 500 zł             (zakup pomocy dla klas I-III, montaż klimatyzacji, szkolenia)   

Wydatek majątkowy  

Nowe zadanie: „Budowa bieżni i skoczni do skoku w dal – szkoła Rostarzewo” w § 6050 

kwota : 160.000 zł  

Szkoła Jabłonna 

Zwiększenie wydatków o kwotę : 11.450 zł w tym : zwiększenie w § 4240 – 1.450 zł, § 

4270 – 25.000 zł  (naprawa pompy ciepła), a zmniejszenie w § 4260 - 15.000 zł 

Szkoła Ruchocice  

Zwiększenie wydatków o kwotę: 28.800 zł w tym : § 4240 – 3.500 zł, § 4260 – 5.000 zł, § 

4270 – 10.500 zł, § 4300 – 9.800 (zakup projektora, energii, remont wejścia ewakuacyjnego, 

montaż piłkochwytów),   

Szkoła Łąkie  

Zwiększenie wydatków w § 4260 – 14. 000 zł  

Rozdz. 80104  Przedszkola 

Przedszkole Rakoniewice 

Zwiększenie wydatków o kwotę: 28.450 zł w tym: § 4210 – 9.200 zł, § 4240 – 3.250 zł, § 

4260 – 11.000 zł § 4300 – 5.000 zł. (konieczność zagwarantowania środków na bieżące 

wydatki związane z funkcjonowaniem placówki).  

Realizacja zadania realizowanego z udziałem środków unijnych zapisanych w Wieloletniej 

Prognozie finansowej na lata 2020-2021, w części niezrealizowanej w roku 2021 na które 

otrzymano dotację.  

Zmniejszenie w § 4010 – 815,31 zł , a zwiększenie w § 4019 – 815,31 zł ,  

zwiększenie w § 4017 – 3.781,62 zł.  

Szkoła Jabłonna 

Zwiększenie wydatków w § 4240 – 1.315 zł (zakup pomocy dydaktycznych)  

Szkoła Łąkie  

Zwiększenie wydatków w § 4260 – 4.000 zł  

Dz. 851 Ochrona zdrowia  

Rozdz. 85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi  
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Zwiększenie wydatków na realizację programu z części niewykorzystanych środków z roku 

2020  łącznie      z ponadplanowym wykonaniem dochodów roku 2020 (różnica z dochodów 

– 30.413,16 zł  + różnica z wydatków – 76.774,34 zł) tj. bieżące 107.187,50 zł, z 

przeznaczeniem na : zakup materiałów do prowadzenia zajęć w świetlicach 

środowiskowych, zorganizowanie spotkań wakacyjnych z programem profilaktycznym oraz 

zakup urządzeń siłowni wewnętrznej do świetlicy środowiskowej w Rostarzewie                 

(§ 4210 – 42.000 zł, § 4260 – 187,50 zł, § 4300 – 65.000 zł).  

Rozdz. 85195 Pozostała działalność  

Zabezpieczenie ze środków własnych gminy na zadania  związane z transportem osób 

mających trudności w samodzielnym dotarciu do punktów szczepień przeciwko wirusowi 

SARS-CoV-2, w tym osób niepełnosprawnych oraz organizacji punktów informacji 

telefonicznej  na wynagrodzenie pracownika oddelegowanego do w/w prac ze składkami 

ZUS i FP, umowa na transport, paliwo do samochodów OSP, ekwiwalent dla strażaków 

OSP umowy. 

Zwiększenie wydatków ze środków własnych na rok 2021 o:  19.750,30 zł w tym: § 3030 – 

3.600 zł, § 4010 – 11.000 zł, § 4110 -  1.881 zł § 4120 – 269,50 zł, § 4210 – 1.000 zł, § 4300 

– 2.000 zł.  

 

Zwiększenie wydatków ze środków finansowanych z Funduszu Przeciwdziałania COVID-

19 na w/w zadanie  

Kwotę : 1.500 zł w tym :  na § 4010 – 1.000 zł, § 4110 – 171 zł, § 4120 – 24,50 zł, § 4300 – 

304,50 zł.     

Dz.  852 Pomoc społeczna 

Rozdz. 85219 Ośrodek Pomocy Społecznej  

OPS - zmniejszenie wydatków  w § 4300 – 1.000 zł  

Rozdz. 85230 Pomoc w zakresie dożywiania  

OPS - zwiększenie wydatków  w § 4300 – 1.000 zł (z usług transportowych dotyczących 

przewozu żywności z Banku Żywności)  

OPS zwiększenie wydatków § 3110 o kwotę: 38.105,66 zł z przeznaczeniem na realizację 

wieloletniego programu  „ Posiłek w szkole i w domu ” na lata 2019-2023 .  

Dz. 854 Edukacyjna opieka wychowawcza   

Świetlice szkolne  

Szkoła Jabłonna 

Zmniejszenie wydatków w § 4240 – 2.765 zł (przeniesienie do działu 801)  

Dz. 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 

Rozdz. 90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach  

Zwiększenie wydatków o kwotę : 15.000 zł w tym § 4210 – 10.000 zł (zakup nasadzeń  

kompensacyjnych zgodnie z decyzjami na wycinkę drzew), § 4300 –5.000 zł (usługi 

pielęgnacyjne na drzewostanie) .  

Rozdz. 90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 

Wydatek majątkowy  

Zwiększenie wydatków w § 6230 o kwotę: 100.000 zł na udzielenie dotacji na 

dofinansowanie montażu proekologicznych źródeł energii oraz na likwidację źródeł  niskiej 

emisji na terenie gminy Rakoniewice. Dotacje będą udzielane na podstawie Uchwały Rady 

Miejskiej Rakoniewic Nr XXIII/ 176/2021 z dnia 24 lutego 2021r. w sprawie: zasad i trybu 

udzielania dotacji celowych na montaż proekologicznych źródeł energii oraz likwidację 

źródeł niskiej emisji i zastąpienia ich źródłami proekologicznymi.  

Rozdz. 90015 Oświetlenie ulic, dróg  

Zwiększenie wydatków w § 4300 o kwotę : 7.000 zł (wykonanie oświetlenia na przejściach 

dla pieszych na ul. Nowotomyskiej). 

Wydatki majątkowe  
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Zwiększenie wydatków majątkowych w § 6050 o kwotę : 75.000 zł na nowe punkty 

świetlne  

Kontynuacja zadania zapisanego w WPF na lata 2019-2020, w roku 2021 postanowiono 

kontynuować realizację części zadań w tym z funduszu sołeckiego.   

Nowa nazwa zadania brzmi  „Oświetlenie drogowe – nowe punkty świetlne na terenie gminy  

w tym z funduszu sołeckiego : Rakoniewice wieś- 15.152,74 zł , Tarnowa – 7.000 zł ’’.  

Po zmianach wydatek na rok 2021 to kwota : 97.152,74 zł.   

Rozdz. 90026 Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami    

Udzielenie Powiatowi dotacji celowej na podstawie porozumienia z przeznaczeniem na 

dofinansowanie części kosztów realizacji zadania wynikającego z postanowień Uchwały 

Rady Powiatu Nr XXX/204/2017 z dnia 25.04.2017 w sprawie : przyjęcia programu 

usuwania azbestu dla Powiatu Grodziskiego ” w § 2320 -  20.000 zł 

Dz. 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 

Rozdz. 92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury  

Zwiększenie wydatków w § 4300 -  6.000 zł ( tablica pamiątkowa upamiętniająca Zenona 

Zająca z okazji 40-lecia wydarzeń w Kopalni Węgla Kamiennego „ Wujek” w Katowicach.    

Rozdz. 92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby  

Zwiększenie wydatków w § 2480  o kwotę:  123.000 zł  dotacja na działalność kulturalną  

instytucji kultury „Rakoniewicki Ośrodek Kultury” (organizacja 40-lecia wydarzeń 

pacyfikacji kopalni „ Wujek”, przygotowanie Szopki Bożonarodzeniowej, remont drzwi 

wejściowych- ewakuacyjnych ul. Krystyny, przygotowanie dokumentacji pod remonty 

budynku przy ul. Krystyny - sala koncertowa) oraz  ul. Kościelnej (dawny zbór ewangelicki) 

w Rakoniewicach ) 

Rozdz. 92116 Biblioteki   

Zwiększenie wydatków w § 2480  o kwotę : 20.000 zł  dotacja na działalność bieżącą 

instytucji kultury „Gminna Biblioteka Publiczna w Rakoniewicach”  

Dz. 926 Kultura fizyczna  

            Rozdz. 92601  Obiekty sportowe  

Nowe zadanie majątkowe  

Zadanie będzie realizowane w cyklu wieloletnim ponieważ w roku 2020 wykonano 

dokumentację , podjęto  decyzję o rozpoczęciu realizacji zadania w roku 2021.     

Zadanie:  „ Modernizacja płyty boiska wraz  małą architekturą w Rakoniewicach”  

planowana kwota w § 6050 – 500.000 zł. 

Rozdz. 92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 

Nowe zadanie  

Zwiększenie wydatków w § 2820 – 5.000 zł na zadanie pn. „ Wsparcie realizacji zadania z 

zakresu kultury fizycznej i sportu, poprzez organizację zajęć z zakresu piłki ręcznej ” 

 

Przychody budżetu  

Na powstały deficyt budżetu w kwocie : 880.969,12 zł i spłatę wcześniej wyemitowanych 

obligacji  w kwocie : 1.750.000 zł zostają uruchomione:  

1. § 905 – 107.187,50 zł – „Przychody jst z niewykorzystanych środków pieniężnych na 

rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 

finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi 

w odrębnych ustawach”  

W roku 2020 dochód ustalony na podstawie art. 111 w związku z art. 182 ustawy z dnia  26 

października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. 

z 2015 poz. 1893 ze zm.) tj. opłaty za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych były 

wyższe od planowanych o kwotę : 30.413,16 zł a wykonane wydatki były niższe o kwotę : 

76.774,34  zł co daje razem kwotę : 107.187,50 zł, 
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2. § 906 – 3.781,62 zł – „Przychody jst wynikających z rozliczenia środków określonych w 

art.5 ust.1 pkt.2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania 

finansowanego z udziałem tych środków”  

Niewydatkowana w roku 2020 dotacja na Projekt  w partnerstwie  pn. „  Zwiększenie 

dostępu do edukacji przedszkolnej w Przedszkolu z Oddziałami  Integracyjnymi w 

Rakoniewicach  ” w ramach Wielkopolskiego Regionalnego  Programu Operacyjnego na 

lata 2014-2020 , współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego.     

3. § 950 - wolne środki jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu 

wynikająca z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych, kredytów i pożyczek z lat 

ubiegłych, o których mowa w art.217 ust.2 pkt.6 ustawy o finansach publicznych w  

wysokości :  2.520.000,00 zł   
 

Radni do projektu uchwały nie zgłosili pytań ani żadnych wniosków. 

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

Wyniki głosowania 

Głosowano w sprawie: zmiany uchwały budżetowej na rok 2021 – Uchwała 

XXIV/188/2021 

ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4 

 

Wyniki imienne: 

ZA (11) 

Wiesław Borowski, Bartosz Janowski, Leszek Joksz, Krzysztof Krawczyk, Katarzyna 

Krysmann, Marek Maćkowiak, Adam Madalinski, Dariusz Mikołajczyk, Rafał Siemieńczuk, 

Tomasz Tadeusz, Halina Wajs 

 

NIEOBECNI (4) 

Józef Bernakiewicz, Gabriela Cielecka, Wiesław Kalemba, Sławomir Olejnik 

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały został przyjęty. 

Uchwała Nr XXIV/188/2021 w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2021 stanowi 

załącznik nr 11 do protokołu. 

 

F) Projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXII/170/2020 Rady Miejskiej 

Rakoniewic, z dnia 17.12.2020 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Rakoniewice na lata 2021-2024 przedstawiła Skarbnik Gminy. Najpierw Skarbnik 

przedstawiła autopoprawki Burmistrza do projektu uchwały (autopoprawki stanowią 

załącznik nr 12 do protokołu). 

 

Radni do przedstawionych autopoprawek nie zgłosili żadnych pytań, w związku z czym 

Skarbnik przedstawiła proponowane zmiany w WPF, z uwzględnieniem przedstawionych 

autopoprawek. Proponowane zmiany dotyczą : 
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W niniejszej uchwale dokonuje się następujących zmian Uchwały Nr XXII/170/2020  Rady 

Miejskiej Rakoniewic z dnia 17 grudnia 2020 r. w sprawie: Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Rakoniewice na lata 2021 –  2024 

 

Zmiany w załączniku Nr 1 pn. „Wieloletnia Prognoza Finansowa” dotyczą roku 2021 

pkt. 1. Dochody ogółem  - zwiększa się  o: 33.677,66  zł, w tym: 

pkt.. 1.1. dochodów bieżących o  33.677,66  w tym:  

pkt. 1.1.3. z subwencji ogólnej – zmniejsza się o : 114.704 zł  , 

pkt. 1.1.4. z tytułu dotacji i środków przeznaczonych na cele bieżące - zwiększa się o 

132.930,66  zł, 

pkt. 1.1.5. pozostałe dochody bieżące  - zwiększa się : 15.451 zł , 

pkt. 2. Wydatki ogółem  – zwiększa się o: 2.664.646,78 zł, w tym:   

pkt. 2.1. wydatki bieżące o:  806.021,78  zł   

pkt.2.1.1 na wynagrodzenia i składki od nich naliczane – zwiększa  się o:   380,19 zł              

pkt. 2.2. wydatki majątkowe o : 1.858.625  zł   

pkt. 2.2. 1 inwestycje i zakupy inwestycyjne …. o :  1.858.625 zł   

pkt. 2.2.1.1 wydatki o charakterze dotacyjnym  na inwestycje i zakupy inwestycyjne o : 

125.000 zł   

pkt. 3. Wynik budżetu po zmianach ujemny :  880.969,12  zł  

pkt 3.1 dla roku 2021 - kwota prognozowanej nadwyżki budżetu na spłatę papierów 

wartościowych zmniejsza się o : 1.750.000 zł. 

poz. 4 Przychody budżetu – zwiększa się o kwotę : 2.630.969,12 zł   z tego :  

pkt. 4.2 i 4.2.1 nadwyżka z lat ubiegłych - 110.969,12 zł ,  

pkt. 4.3. i 4.3.1  wolne środki o których mowa w art.217 ust.2 pkt.6  - 2.520.000 zł w tym na 

pokrycie deficytu budżetu – 770.000 zł  

Finansowanie programów, projektów lub zadań realizowanych z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust.1 pkt 2 i 3  

pkt.9.3  wydatki bieżące na programy z udziałem  środków o których mowa w art.5 ust.1 

pkt.2 i 3 ustawy – dodaje się kwotę : 4.596,93 zł  

pkt.9.3.1  wydatki bieżące na programy z udziałem  środków o których mowa w art.5 ust.1 

pkt.2 i 3 ustawy  wyłącznie z zawartych umów – dodaje się kwotę : 4.596,93  zł  

pkt.9.3.1.1 finansowane środkami określonymi w art.5 ust.1 pkt.2 ustawy – dodaje się 

kwotę: 3.781,62  zł  

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych   

Dla roku 2021  - pkt. 10.1 i 10.1.1 wydatki objęte limitem w tym bieżące, o którym mowa 

w art.226 ust 3 pkt.4 ustawy, zwiększa się o :  610.733,57 zł  z tego  pkt. 10.1.1  bieżące  - 

13.580,83 zł,  pkt. 10.1.2 – 597.152,74 zł , dla roku 2022 i 2023 - pkt. 10.1 i 10.1.1  

zwiększa się o : 10.780,68 zł, dla roku  2024 - pkt. 10.1 i 10.1.1 zwiększa się o: 1.796,78 zł. 

 

W  załączniku Nr 2 pn. „Wykaz przedsięwzięć do WPF wprowadzono następujące zmiany:  

W wydatkach na programy, projekty lub zadań realizowanych z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust.1  pkt 2 i 3 – bieżące ,  

Zwiększenie limitu na rok 2021 o kwotę : 4.596,93 zł  

Projekt pod nazwą :  

1.1.1.1 „ Projekt w partnerstwie o nr RPWP.08.01.01-30-0055/19 „Zwiększenie dostępu do 

edukacji przedszkolnej w Przedszkolu z Oddziałami Integracyjnymi w Rakoniewicach” w 

ramach Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014 – 2021, 

współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego” realizacja 2020 – 

2021 .  

Łączne nakłady finansowe  : 127.398,66 zł , limit na 2021 – 70.617,17 zł. Limit zobowiązań 

to kwota :  70.617,17 zł. 
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W wydatkach na programy, projekty lub zadania pozostałe (inne niż wymienione w pkt.1.1 

i 1.2  –     z tego wydatki bieżące ,  

Nowe zadanie 

1.3.1.10 „ Umowa na  opłatę abonamentową za usługi telekomunikacyjne na lata 2021 – 

2024 - zapewnienie obsługi urzędu ” .  

Łączne nakłady finansowe to kwota: 32.342,04 zł, limit na 2021 – 8.983,90 zł , limit 2022 – 

10.780,68 zł, limit 2023 – 10.780,68 zł, limit na 2024 – 1.796,78 zł. Limit zobowiązań  to 

kwota :  32.342,04 zł. 

Środki na to zadanie są zaplanowane w poszczególnych latach w dziale: administracja 

publiczna, rozdział  urzędy gmin. 

W wydatkach na programy, projekty lub zadania pozostałe w wydatkach 

majątkowych :  

Ponowne wprowadzenie zadań do realizacji w ramach przedsięwzięć 

Projekt : „ Oświetlenie drogowe – nowe punkty świetlne na terenie gminy   – poprawa 

widoczności na  drogach” . Wydłużenie okresu realizacji tj od  2019 – 2021 . 

Do roku 2020 poniesione wydatki w tym na dokumentację to kwota : 95.134,16 zł , w roku 

2021 planowane wykonanie prac montażowych – 97.152,74 zł w tym z funduszu sołeckiego 

– 22.152,74 zł    

Łączne nakłady : 192.286,90 zł , limit 2021 – 97.152,74 zł. Limit zobowiązań : 97.152,74 zł. 

Projekt :  „ Modernizacja płyty boiska wraz  małą architekturą w Rakoniewicach” – 

poprawa infrastruktury sportowej ” . Okres realizacji 2020 – 2021 . 

W roku 2020 wykonano dokumentację za kwotę : 15.006 zł, podjęto decyzję o rozpoczęciu 

prac budowlanych  stąd ponowne wprowadzenie zadania.    

Łączne nakłady : 515.006 zł , limit 2021 – 500.000 zł. Limit zobowiązań : 500.000 zł. 

 

W wyniku dokonanych powyższych zmian w załączniku nr 1 zmieniły się relacja 

zrównoważenia wydatków bieżących, o której mowa w art.242 ustawy oraz wskaźnik spłaty 

zobowiązań.  

 

Do wieloletniej prognozy finansowej dołączono objaśnienia przyjętych wartości.  

Radni do projektu uchwały nie zgłosili pytań ani żadnych wniosków. 

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

 

Wyniki głosowania 

Głosowano w sprawie: zmiany Uchwały Nr XXII/170/2020 Rady Miejskiej Rakoniewic, 

z dnia 17.12.2020 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Rakoniewice 

na lata 2021-2024 – Uchwała XXIV/189/2021 

ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4 

 

Wyniki imienne: 

ZA (11) 

Wiesław Borowski, Bartosz Janowski, Leszek Joksz, Krzysztof Krawczyk, Katarzyna 

Krysmann, Marek Maćkowiak, Adam Madalinski, Dariusz Mikołajczyk, Rafał Siemieńczuk, 

Tomasz Tadeusz, Halina Wajs 

 

NIEOBECNI (4) 
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Józef Bernakiewicz, Gabriela Cielecka, Wiesław Kalemba, Sławomir Olejnik 

 

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały został przyjęty. 

Uchwała Nr XXIV/189/2021 w sprawie zmiany Uchwały Nr XXII/170/2020 Rady 

Miejskiej Rakoniewic, z dnia 17.12.2020 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Rakoniewice na lata 2021-2024 stanowi załącznik nr 13 do protokołu. 

 

G) Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie nieruchomości 

od Skarbu Państwa Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa przedstawiła Joanna 

Nolka – inspektor ds. gospodarki gminnej. 

 

Działka nr 193/26 obręb Rakoniewice Wieś powstała z podziału gruntu w rejonie Osiedla 

Parkowego w Rakoniewicach, mającego na celu wydzielenie dziadek pod budynkami 

mieszkalnymi wielorodzinnymi oraz budynkami niemieszkalnymi. Lokale mieszkalne wraz  

z pomieszczeniami przynależnymi zostały sprzedane. Działka nr 193/26 stanowi grunt 

niezbędny do prawidłowego korzystania z tych budynków. 

Dla terenu obejmującego działkę nr 193/26 obręb Rakoniewice Wieś obowiązuje miejscowy 

plan zagospodarowania przestrzennego – plan dla terenu osiedla Parkowego w miejscowości 

Rakoniewice Wieś zatwierdzony uchwałą Rady Miejskiej w Rakoniewicach nr 

XVII/108/2016 z dnia 31 maja 2016 r. W planie działka oznaczona jest symbolami: 1MW, 

2MW, 3MW – tereny zabudowy mieszkaniowej wielorodzinnej, 6.KDW  - teren drogi 

wewnętrznej. Działka w części zabudowana jest na powierzchni urządzeniami infrastruktury 

technicznej - droga osiedlowa.  Pozostała część wykorzystywana jest na potrzeby 

komunikacyjne – dojścia i dojazdy do budynków. Działka stanowi także grunt zabudowany 

urządzeniami sieci (wodnokanalizacyjnej).  

Zgodnie z art.  44 ust. 1  ustawy o gospodarowaniu nieruchomościami rolnymi Skarbu 

Państwa, grunty Zasobu zabudowane obiektami infrastruktury technicznej towarzyszącej 

budynkom mieszkalnym wraz z innym mieniem niezbędnym do korzystania z tej 

infrastruktury Krajowy Ośrodek może przekazać, w drodze umowy, nieodpłatnie na 

własność gminie. 

Zgodnie z art. 18  ust. 2 pkt. 9 lit. a  ustawy o samorządzie gminnym, do wyłącznej 

właściwości rady gminy należy podejmowanie uchwał w sprawach majątkowych gminy, 

przekraczających zakres zwykłego zarządu, dotyczących zasad nabywania nieruchomości.  

Rada Miejska Rakoniewic Uchwałą nr XXXIX/301/2018 z dnia 22 sierpnia 2018 r., 

zmienioną Uchwałą nr XLI/309/2018 z dnia 10 października 2018 r. wyraziła zgodę na 

nieodpłatne nabycie działki nr 193/26 obręb Rakoniewice Wieś. Obie uchwały stanowią 

akty obowiązujące.  Stosownie do pisma POZ.WKUR.4241.121.2019.MKi z dnia 8 lutego 

2021 r. dla skutecznego załatwienia sprawy nabycia w trybie 44 ust. 1  ustawy o 

gospodarowaniu nieruchomościami rolnymi Skarbu Państwa, konieczne jest podjęcie 

osobnej uchwały.  

W projekcie uchwały wyraża się zgodę na nieodpłatne nabycie od Skarbu Państwa - 

Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa, na własność gminy Rakoniewice nieruchomości 

położonej w obrębie Rakoniewice Wieś, oznaczonej w ewidencji gruntów jako działka nr 

193/26 o pow. 0,8286 ha, zapisanej w księdze wieczystej prowadzonej przez Wydział Ksiąg 

Wieczystych Sądu Rejonowego w Grodzisku Wielkopolskim KW nr PO1S/00019897/6, 
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jako gruntu zabudowanego obiektami infrastruktury technicznej towarzyszącej budynkom 

mieszkalnym. 

Radni do projektu uchwały nie zgłosili pytań ani żadnych wniosków. 

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

Wyniki głosowania 

Głosowano w sprawie: wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie nieruchomości od 

Skarbu Państwa Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa – Uchwała XXIV/190/2021 

ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4 

 

Wyniki imienne: 

ZA (11) 

Wiesław Borowski, Bartosz Janowski, Leszek Joksz, Krzysztof Krawczyk, Katarzyna 

Krysmann, Marek Maćkowiak, Adam Madalinski, Dariusz Mikołajczyk, Rafał Siemieńczuk, 

Tomasz Tadeusz, Halina Wajs 

 

NIEOBECNI (4) 

Józef Bernakiewicz, Gabriela Cielecka, Wiesław Kalemba, Sławomir Olejnik 

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały został przyjęty. 

Uchwała Nr XXIV/190/2021 w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie 

nieruchomości od Skarbu Państwa Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa stanowi 

załącznik nr 14 do protokołu. 

 

Pkt 12. Wolne wnioski i informacje.  

Nikt nie zabrał głosu w tym punkcie.  

 

Pkt 13. Zakończenie obrad.  

Przewodniczący Rady stwierdził, że porządek obrad został wyczerpany, w związku  

z czym ogłosił zakończenie obrad XXIV sesji VIII kadencji Rady.  

 

Na tym protokół zakończono i podpisano  

Rakoniewice, dnia 31 marca 2021 r.  

 

Przewodniczący Rady  

Krzysztof Krawczyk 

 

     ..................................... 
Protokolant                     

Magdalena Chojnacka  

 

.................................. 
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Wykaz dokumentacji w formie załączników do protokołu : 

 

1. Lista obecności radnych 

2. Sprawozdanie Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym 

3. Informacja na temat funkcjonowania hali widowiskowo-sportowej w Rakoniewicach w 

roku 2020. 

4. Informacja o działalności Zakładu Usług Komunalnych w Rakoniewicach Sp. z o.o. za 

rok 2020. 

5. Sprawozdanie z rocznego programu współpracy Gminy Rakoniewice z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie za rok 2020. 

6. Uchwała Nr XXIV/184/2021 w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Rakoniewice w 

2021 roku 

7. Uchwała Nr XXIV/185/2021 w sprawie powołania i określenia składu Komisji 

Inwentaryzacyjnej Mienia Komunalnego 

8. Uchwała Nr XXIV/186/2021 w sprawie określenia zasad zwolnienia i zwrotu opłaty 

należnej w roku 2021 za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych 

przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży na terenie Gminy Rakoniewice 

9. Uchwała Nr XXIV/187/2021 w sprawie udzielenia z budżetu Gminy Rakoniewice 

dotacji celowej z przeznaczeniem na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 

budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków 

10. Autopoprawki do projektu uchwały dotyczącego zmian w budżecie na rok 2021 

11. Uchwała Nr XXIV/188/2021 w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2021 

12. Autopoprawki do projektu uchwały dotyczącego zmian w WPF na lata 2021 - 2024 

13. Uchwała Nr XXIV/189/2021 w sprawie zmiany Uchwały Nr XXII/170/2020 Rady 

Miejskiej Rakoniewic, z dnia 17.12.2020 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Rakoniewice na lata 2021-2024 

14. Uchwała Nr XXIV/190/2021 w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie 

nieruchomości od Skarbu Państwa Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa 

 


